

سیاست و اقتصاد



نیاست

از آرمان گرایی تا واقع گرایی
پارک شیطان بزرگ در تهران



بوری

کنترل افت شاخص کل بورس
رونق بی سابقه بورس طلای دبی



11



اقتصاد جهان

آیا حباب طلا می‌ترکد
افزایش تولید نفت اوپک



۱۲

دیپلماسی

روسیه و چین مخالفت کردند، آمریکا عقب نشست

بازگشت اروپا به سیاست هویج و چماق

خبرها

ولاریجانی: یونان می تواند نقش مهم و سازنده ای در جهان ایفا کند

ایرنا: دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران گفت: یونان دارای تمدن بزرگی است و من به عنوان استاد فلسفه یونان قدیم، معتقدم که این کشور با داشتن تریبون پیشینه‌ای، می‌تواند نقش مهمی و سازنده‌ای در صحنه جهانی ایفا کند. علی‌رغم آنکه یونان به در صدد یک حیات بلندپایه و روز سه‌شنبه به یونان سفر کرده است، طی نشست با رسانه‌های عمومی یونان با اشاره به قدمت تاریخی و غنای فرهنگی یونان افزود: رایزنی در هر مقطع زمانی و به‌خصوص در حال حاضر که مسئله برنیده هسته‌ای ایران به نقطه حساسی رسیده است، حائز اهمیت است. لاریجانی گفت: دخالت آمریکا در این مسئله تشنج ایجاد کرده است و متأسفانه آمریکایی‌ها با نفوذی که در رسانه‌ها دارند، درصدد انحراف افکار عمومی افکنی از حقایق هستند. وی افزود: شعارهای ضددهشتم‌اگنی این کشور تنها باعث کاهش و یا از بین رفتن این پدیده شوم نشده، بلکه به آن بیش از پیش دامن زده شده است. وی تصریح کرد: من از شما سوال می‌کنم آیا دخالت نظامی آمریکا در عراق باعث از بین رفتن پدیده شوم دهشتم‌اگنی شده است یا بر آن افزود؟ گفت: خود کاندولیزا رایس وزیر امور خارجه آمریکا، بعضاً با تشبیهات تشنج‌آور در عراق نیز اشاره کرده است. لاریجانی در پاسخ به سؤال خبرنگار ایران در آن مبنی بر اینکه انتظار ایران از جامعه جهانی و به‌خصوص یونان در رابطه با مسئله هسته‌ای ایران چیست، گفت: انتظار ما از یونان این است که با مد نظر قرارداد نوزان تعهدات و حقوق ایران بر مبنای «ان‌پی‌تی» و عضویت ایران در آژانس بین‌المللی تصمیم بگیرد زیرا ما چیزی بیش از حق مشروع خود در چارچوب این آژانس و قوانین بین‌المللی نمی‌خواهیم. وی در پاسخ به اینکه ایران در چه شرایطی از پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای خارج خواهد شد، گفت: ایران قصد خارج شدن از پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای را ندارد. وی تأکید کرد: مسئله صلح میان هسته‌ای ایران با کره شمالی تفاوت کلی دارد، صحنه‌ی که تاکنون ایران در این ارتباط داشته، مسئله بر وکتل الحاقی است که این دو کاملاً با هم متفاوت است. لاریجانی تصریح کرد: استفاده از سلاح کشتار جمعی و هسته‌ای در دکتترین دفاعی جمهوری اسلامی جای ندارد و استفاده از اینگونه سلاح‌ها طبق تعالیم اسلام حرام است. وی افزود: در گذشته طریق اینگونه سلاح‌ها شدید و اثرات مخرب این نوع سلاح‌ها را لمس کرده‌ایم.

واکنش سفارت آمریکا در ترکیه به اظهارات اخیر لاریجانی

ایستاد: آمریکا نسبت به اتهامات ایران علیه آن کشور مبنی بر برگزاری نشست با تروریست ها واکنش نشان می دهد. به گزارش خبرگزاری کویت، سفارت آمریکا در آنکارا با صدور بیانیه ای اعلامی علیه لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی را مبنی بر اینکه مسئولان آمریکایی با تروریست ها در کرکوک و موصل دیدار کردند، رد کرد. در این بیانیه اظهارات لاریجانی مبنی بر اینکه مسئولان آمریکایی با گروه های جدایی طلب کرد در موصل و کرکوک دیدار کرده است صحیح نامذکره نمی کند. لاریجانی تاکید کرده بود، واشینگتن که ادعای مبارزه با تروریسم دارد با گروه های جدایی طلب کرکوک دیدار کرده و این امر تمام منطقه را متضرر می سازد. وی همچنین آمریکا را به تلاش برای ایجاد مشکلات در منطقه متهم کرده بود.

سفیر ایران در عراق: امنیت عراق امنیت کشورهای همسایه است

یست؛ سفیر ایران در عراق بر لزوم ثبات اوضاع امنیتی در
عراق و نگرانی‌های دو کشور تأکید کرد و گفت: امنیت عراق، امنیت
کشوره‌ها همسایه است و عراق ناامن خانه‌ای امن برای
تورریست‌ها نخواهد بود. به گزارش خبرگزاری فرانسه،
پایانی‌ای که توسط دفتر جلال طالبانی، رئیس‌جمهور
عراق در بغداد به چاپ رسید، به نقل از حسن کاظمی
قمی، سفیر ایران در عراق نوشته شده: ایران، عراق را در
همه راه‌های ممکن در حوزه‌های امنیتی، اقتصادی و
نظامی حمایت می‌کند. کمی روز سه‌شنبه در بغداد
گفت: ما همچنین به جنگ با تروریسم و بازسازی این
کشور کمک خواهیم کرد. به گفته سفیر ایران در عراق
نامانی به توجیه باقی ماندن نیروهای ائتلاف در عراق
می‌کند و بر روابط دو کشور اثر منفی می‌گذارد. در ادامه
این گزارش به نقل از قمی آمده است که ایران مسئول
محلات شوشیان نیست و همچنین تکذیب کرد که
نیروهای ایرانی وارد منطقه کردستان در شمال عراق شده‌اند
و مواضع پمپ ک، حزب کارگران کردستان را به تأشیل
نشدنشان. قمی افزود: با وجود داشتن مرزهای طولانی
با عراق، از طرف ایران هیچ خودروی بمب‌گذاری شده‌ای
به عراق نرفته است. در حال حاضر هیچ ایرانی در میان
تروریست‌ها در عراق دیده نمی‌شود. حسن کاظمی قمی
عراق که طول دو سال گذشته بغداد ایران در بغداد بود، به
عنوان سفیر جدید تهران در بغداد از آغاز کرد؛
اگرچه او کشور در سپتامبر ۲۰۰۴ توافق کردند که
نماینده‌گانشان را به سطح سفارتخانه ارتقا دهند.

گروه سیاسی، آزاده افتخاری: انگلیس، فرانسه و آلمان کمتر از ۲۴ ساعت پس از بی نتیجه ماندن ضیافت شام نیویورک، اعلام کردند پیشنهاد جدیدی برای حل مناقشه هسته‌ای ایران ارائه می‌کنند. در حالی که پنج عضو دائم شورای امنیت و آلمان همچنان از ایجاد یک استراتژی مشترک در قبال فعالیت‌های هسته‌ای ایران عاجز مانده‌اند،

لاوروف:
هویج و چماق
ایستا: از میزان امور خارجه
خواهندست به میز مذاکرات
باگردد. به گزارش خبرگز
وزیر امور خارجه روسیه
با طرح قطعنامه‌ای که با
سازمان ملل از ایران می
رها کند، مخالفت است.
مقر سازمان ملل در نیویورک
برآورد نمی‌کنیم که ضرورت
این باره با استناد به فصل
درعین حال همکاری ایران
اتمی را خواستار شده و
کند مذاکرات می‌تواند به
اروپایی و ایران و با حجه
انجام گیرد. وزیر امور خارجه
در نشست وزیران در شوش
مسئله سده پراخدوش میان
ضیافت شام دوشنبه میان
ایران و درباره قطعنامه شوش
است. لاوروف گفت:
به برنامه هسته‌ای ایران
مقتاعد است اما همگی
یاقین از آن است که معاها
نمی‌شود. یو. ادمه دادو
و ابزاری که رسیدن به این
در نظر داشتن این که این
میان طرف‌های مربوط
یک سو معاها منع گفت:
از سوی دیگر حقوق اعراض
ارتری هسته‌ای را تصمیم
امور خارجه آمریکا نیز که

[illegible]

با طرح مطلوب آمریکا مبنی بر اجرای بند هفت منشور سازمان ملل مخالفت کرد و اظهار داشت این روند به حمله نظامی علیه ایران می انجامد. تحلیلگران می گویند مجموعه جدید پیشنهادی اروپا که هم اکنون در دست تدوین است امکان انتخاب برای ایران فراهم شده و چشم انداز ارائه مشوق ها یا اعمال تحریم ها ترسیم شده است. این در حالی

**لاوروف: عباراتی نظیر
ج و چماق را دوست ندارم**

دلیل مخالفت تهران با مجموعه سر برنامه هسته‌ای اش اینهاها سرگئی لاوروف که مسئول هیئت مناسبت‌ها و مسئول هفته منشور و غنی سازی اورانیوم را در کنفرانس خبری در اعلام کرد: با این طویر باشد در حال حاضر در مذاکراته شود. لاوروف رئیس بین‌المللی انرژی اتمی اگر اینها همکار گذشته میان سه کشور روسیه، چین و آمریکا نیست که پس از شرکت روسیه که در آن به بررسی حجت می‌کرد افزود در خصوص شواهد اورانیم آمینت ایران صحبتی نشده از موقعیت کلی مربوط نگردیم. روسیه همچنان در دربار داریع اطمینان اشاعه هسته‌ای نقض

است و اکنون زمان استفاده از این فرصت است زیرا هیچ کس نمی‌خواهد مردم ایران را در انزوا قرار دهد». روزنامه واشینگتن پست ضمن انعکاس این دیدگاه گزارش می‌دهد:

مقامات ایرانی نسبت به طرح جدید واکنش نشان نداده و از هیأت ایرانی در سازمان ملل خواسته‌اند که به کشور بازمی‌نگردد. به عقیده برخی تحلیلگران، مجموعه جدید موفقیت چوکسی برای تلاش های اروپائیان به منظور قرارگیری در موضع تعاملی است که تهدید تحریم - و روسیه با آن مخالف است - و ارائه مشوق ها که آمریکا آن را نمی‌پذیرد - را در کنار یکدیگر مطرح می‌کند. روزنامه فایننشال تایمز به نقل از دیپلمات های اروپایی ادعا می‌کند: اروپا امیدوار است پیشنهاد جدید گشاینده راهی برای حمایت روسیه از تسلیحاتش علیه تطبیق با اصول هفت منشور سازمان ملل باشد. مسکو پیشنهاد کرده است دهانه ای از حمله هفت که راه تحریم یا فصل نظامی را هموار می کند کنار گذاشته شود. اما یک دیپلمات غربی می گوید اکنون هر دو بند مطرح است و این امکان وجود دارد که در مورد بند مربوط به حمله نظامی بحث بشود.

واشینگتن پست می نویسد: دیپلمات های اروپایی امیدوارند که با ارائه مشوق به ایران، روسیه بتواند از حمله خود بازماند.

همال فشار علیه ایران حمایت کنند. این در حالی است که بسیاری دیپلمات‌های انگلیسی و اروپایی بر این باورند که برای خروج از بن‌بست شورای امنیت باید مذاکرات چندیدی را با ایران پایه‌ریزی کرد. اما از سوی دیگر آنها با مخالفت آمریکا برای مذاکره با تهران مواجه هستند. جان لیتون نماینده آمریکا در سازمان ملل روز دوشنبه ادعا کرد

تلاش‌های دیپلماتیک اروپائیان و روسیه طی سه سال گذشته به توقف فعالیت‌های هسته‌ای ایران موثر نبوده است. اما این روز سه‌شنبه اعلام کرد تلاش‌های جدید برای دستیابی به ویکرد مشترک در شورای امنیت در قبال ایران ارزشمند است. دیپلمات‌ها می‌گویند مجموعه جدید پس از تصویب نشست بروکسل در اختیار ایالات متحده، چین و روسیه قرار می‌گیرد. فیلیپ دست‌بلازی وزیر امور خارجه فرانسه بر جمع رزمندگان تأکید داشت: «مجموعه جدیدی از مشوق‌ها به جهت روابط تجاری با ایران می‌افزاید و ضمن برآورده ساختن نیازهای ایران در زمینه انرژی از قبیل ایران برای نمونه انرژی هسته‌ای حمایت می‌کند و در مقابل تهران باید تضمین دهد پوشش برنامه هسته‌ای برای تولید سلاح تلاش نمی‌کند» می‌افزاید: به عقیده من در مقابل یک انتخاب قرار گیرید. روزهام واشینگتن پست به نقل از کاتو بلاگر می‌پایند آلمان در سازمان ملل می‌نویسد: اتخاذ تصمیم ارائه مشوق‌های جدید متأثر از درک آمریکا و اروپا در این زمینه نیست که کاپریز گزیده شورای امنیت و میز مذاکره را همزمان به‌دولت کرد در صورتی که همه امور به دست شورای امنیت سپرده شود نتیجه‌ای در حدسه نمی‌آید. اما استریت ژورنال اشاره به مانور دیپلماتیک جدید اتحادیه اروپا می‌نویسد: مقامات آمریکایی و اروپایی در محافل خصوصی به موثر واقع شدن فهرست جدید مشوق‌ها در تغییر رفتار ایران برای آن تردید می‌کنند، اما بر این عقیده‌اند که این تنها راه ایران برای جابجایی است، چنان‌که روسیه به منظور حمایت از گزینه اعمال فشار به ایران است. این درحالی است که مراحل تدوین این فوستران جدید برای اولین بار در ماه مارس توسط مقامات انگلیسی مطرح شد و آنها از دولت بوش درخواست کردند برای ارائه مشوق‌ها به ایران همکاری کند، اما تاکنون کاخ سفید این درخواست مخالفت کرده است. دیپلمات‌ها می‌گویند تشویق‌های موجود در طرح جدید شامل ارائه به تهران در زمینه دست‌ساز، تک‌نژده، صلح‌آمیز

تقلا

٢٤
ماه ضمانت



تقلا



تقال

